

PODER EJECUTIVO

Estado Analítico de Ingresos
del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2016

Ente Público: **Gobierno del Estado de Guanajuato**

| Rubro de Ingresos | Ingreso | | | | | Diferencia (6 = 5 - 1) |
|--|--------------------------|-----------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|---------------------------|
| | Estimado (1) | Ampliaciones y Reducciones (2) | Modificado (3= 1 + 2) | Devengado (4) | Recaudado (5) | |
| Impuestos | 2,920,807,209.00 | - | 2,920,807,209.00 | 795,535,072.32 | 795,535,072.32 | 2,125,272,136.68 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | - | - | - | - | - | - |
| Contribuciones de Mejoras | - | - | - | - | - | - |
| Derechos | 1,504,418,863.00 | - | 1,504,418,863.00 | 706,168,730.28 | 706,168,730.28 | 798,250,132.72 |
| Productos | 287,451,899.00 | - | 287,451,899.00 | 103,067,088.08 | 74,102,828.86 | 213,349,070.14 |
| Corriente | 287,451,899.00 | - | 287,451,899.00 | 103,067,088.08 | 74,102,828.86 | 213,349,070.14 |
| Capital | - | - | - | - | - | - |
| Aprovechamientos | 1,657,196,776.00 | 6,718,556,646.19 | 8,375,753,422.19 | 7,560,822,945.28 | 7,560,836,413.28 | 5,903,639,637.28 |
| Corriente | 1,071,226,756.00 | - | 1,071,226,756.00 | 261,996,025.86 | 262,009,493.86 | 809,217,262.14 |
| Capital | - | - | - | - | - | - |
| No Comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendiente de liquidación o pago | 585,970,020.00 | 6,718,556,646.19 | 7,304,526,666.19 | 7,298,826,919.42 | 7,298,826,919.42 | 6,712,856,899.42 |
| Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios | - | - | - | - | - | - |
| Participaciones y Aportaciones | 61,922,902,843.00 | 6,684,294.00 | 61,929,587,137.00 | 13,313,880,936.63 | 13,030,991,285.20 | 48,891,911,557.80 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 990,280,000.00 | - | 990,280,000.00 | 16,621,519.96 | 16,621,519.96 | 973,658,480.04 |
| Ingresos Derivados de Financiamientos | 2,152,000,000.00 | - | 2,152,000,000.00 | - | - | 2,152,000,000.00 |
| Total | 71,435,057,590.00 | 6,725,240,940.19 | 78,160,298,530.19 | 22,496,096,292.55 | 22,184,255,849.90 | - |
| Ingresos excedentes¹ | | | | | | - |

| Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento | Ingreso | | | | | Diferencia (6 = 5 - 1) |
|--|--------------------------|-----------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|---------------------------|
| | Estimado (1) | Ampliaciones y Reducciones (2) | Modificado (3= 1 + 2) | Devengado (4) | Recaudado (5) | |
| Ingresos del Gobierno | 69,283,057,590.00 | 6,725,240,940.19 | 76,008,298,530.19 | 22,496,096,292.55 | 22,184,255,849.90 | 47,098,801,740.10 |
| Impuestos | 2,920,807,209.00 | - | 2,920,807,209.00 | 795,535,072.32 | 795,535,072.32 | 2,125,272,136.68 |
| Contribuciones de Mejoras | - | - | - | - | - | - |
| Derechos | 1,504,418,863.00 | - | 1,504,418,863.00 | 706,168,730.28 | 706,168,730.28 | 798,250,132.72 |
| Productos | 287,451,899.00 | - | 287,451,899.00 | 103,067,088.08 | 74,102,828.86 | 213,349,070.14 |
| Corriente | 287,451,899.00 | - | 287,451,899.00 | 103,067,088.08 | 74,102,828.86 | 213,349,070.14 |
| Capital | - | - | - | - | - | - |
| Aprovechamientos | 1,657,196,776.00 | 6,718,556,646.19 | 8,375,753,422.19 | 7,560,822,945.28 | 7,560,836,413.28 | 5,903,639,637.28 |
| Corriente | 1,071,226,756.00 | - | 1,071,226,756.00 | 261,996,025.86 | 262,009,493.86 | 809,217,262.14 |
| Capital | - | - | - | - | - | - |
| No Comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendiente de liquidación o pago | 585,970,020.00 | 6,718,556,646.19 | 7,304,526,666.19 | 7,298,826,919.42 | 7,298,826,919.42 | 6,712,856,899.42 |
| Participaciones y Aportaciones | 61,922,902,843.00 | 6,684,294.00 | 61,929,587,137.00 | 13,313,880,936.63 | 13,030,991,285.20 | 48,891,911,557.80 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 990,280,000.00 | - | 990,280,000.00 | 16,621,519.96 | 16,621,519.96 | 973,658,480.04 |
| Ingresos de Organismos y Empresas | - | - | - | - | - | - |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | - | - | - | - | - | - |
| Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios | - | - | - | - | - | - |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | - | - | - | - | - | - |
| Ingresos derivados de financiamiento | 2,152,000,000.00 | - | 2,152,000,000.00 | - | - | 2,152,000,000.00 |
| Ingresos Derivados de Financiamientos | 2,152,000,000.00 | - | 2,152,000,000.00 | - | - | 2,152,000,000.00 |
| Total | 71,435,057,590.00 | 6,725,240,940.19 | 78,160,298,530.19 | 22,496,096,292.55 | 22,184,255,849.90 | - |
| Ingresos excedentes¹ | | | | | | - |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

¹ Los ingresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero